
Vårdnadshavare – det här behöver du veta  
om användningen av mobiltelefon i skolan

•	 Det är förbjudet att använda mobiltelefon, surfplatta, bärbar dator,  
hörlurar, smartklocka eller andra mobila enheter under lektioner inom  
den grundläggande utbildningen.

•	 Skolan bestämmer i sina ordningsregler om användningen av mobila 
enheter under raster, måltider och då eleverna förflyttar sig från en plats  
till en annan samt var de mobila enheterna förvaras under skoldagen.

•	 Genom att begränsa användningen av mobila enheter kan man garantera 
arbetsro och fokus på lärande, bidra till en fysiskt aktiv livsstil för barn och 
unga och stärka deras emotionella och sociala färdigheter.

Anordnarna av skolornas morgon- och eftermiddagsverksamhet och 
anordnarna av klubb- och hobbyverksamhet ger anvisningar för användningen 
av mobila enheter i sina egna regler.

Visste du att

Användning under lektioner 

Så här kan du stöda ditt barn och  
tillvägagångssätten i skolan
•	 Delta i utarbetandet av ordningsreglerna och försäkra dig om att du 

känner till reglerna. 
•	 Prata med ditt barn om användningen av mobila enheter.
•	 Berätta för barnet att hen alltid kan be läraren om lov att använda 

mobilen om hen blir sjuk under skoldagen. 
•	 Påminn barnet om att hen alltid får ringa nödnumret 112.  
•	 Kontakta läraren om ditt barn behöver använda sin egen mobila enhet 

under skoldagen av hälsoskäl eller som hjälpmedel för lärandet. 
•	 Försäkra dig om att du har skolans kontaktuppgifter, så att du vid 

behov kan nå ditt barn under skoldagen.

•	 Läraren bestämmer hur och när mobila enheter används för lärande och 
för att öva digitala färdigheter. 

•	 Under lektioner används i första hand skolans enheter. 
•	 Läraren kan frånta eleven en mobil enhet om den används för att störa 

undervisningen och lärandet.
•	 Skolan kommer på förhand överens med vårdnadshavarna om elevens 

användning av en egen mobil enhet under lektionstid.
•	 Eleven kan med lärarens eller rektorns tillstånd använda en egen mobil 

enhet bland annat av hälsoskäl, till exempel för behandling av diabetes.


